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saa stort Antal Embedsmænd at være for-
nødent. .

Hvad de Qvalisieationer angaaer, som ud-

fordres til Valgret og Balgbarhed, har jeg
troet, at man ikke ganske kunde afsee fra Census,
hvorfor jeg har foreslaaet, at der saavel med

Hensyn til Valgbarhed som Valgret skulde ud-

fordres, at Vedkommeude enten som Eier,
Fætter eller Benifieiarius maatte besidde 4—

Gyldeu Jord, det vil sige, 114 Mark Jord efter
den færdiske Martrieul. s Den ifjor nedsatte
Commisston havde med Hensyn til Medlem-

merue af Laugthinget foreslaaet, at de deels

skulde vælges blandt Eiendomsbesidderne, deels

efter et aldeles frit Valg uden Hensyn til

Eiendom, og at Census skulde være I«Mark.k
Denne sidste Fordring » har jeg imidlertid ati-i
seet for temmelig betydelig i Forhold til dei
paa Øerne siedsindende Omstændigheder, idet
derved neppe Andre end Fæsterne paa de

kongl. Godser ville blive valgbare. Fire Gyl-
den Jord troer jeg derimod er en efter For-
holdene deroppe passende Ansættelse. Endvidere
har jeg formeent, at Eiere as Bygninger iil
en Værdi af i det Mindste 300 Rbd. ogsaa
burde mediages, og det saameget mere, som
denne Sum svarer til 4 Gylden.

Hvad Forberedelserne as Valget angaaer,
da har jeg antaget, at de kunne skee ved en

Valgbestyrelse, der dannedes af ethvert Præste-
gjæld, saaledes at iSydstromo Præstegjceld
Valgbestyrelsen skulde bestaae af Landfogden
som Formand og 4 i Præstegjældet bosiddende
Mænd; men i de øvrige Præstegjæld as Sys-
selmanden som Formand og- ligeledes 4 i Præ-
stegjældet bosiddende Mænd, hvorhos jeg har
for-meent, at Valgbestyrelsens Formand første
Gang kunde tilkalde disse Mænd, men ,at de

senere skulde udnævnes af Laugthinget. Med

Hensyn til Affattelsen af Valglisterne har jegs
troet, at det vilde være tilstrækkeligt, at de
bleve forsattede af hver Valgbestyrelse for sig,
idet den har en temmelig udstrakt Kundskab
til Præstegjældets Beboere. Det vilde nemlig
blive altfor besvæz«ende, naar man vilde for-
dre, at der skulde foregaae formelige Taratio-

ner, for at angive Værdien as Vedkommeude-3
Jord eller Bygning, hvortil kommet, at Pan-
tebegerne, saavidt mig bekjendt, ikke ere i den

Orden, at der ved Hjælp af Udskrifter «af dem

kan erholdes sikker Kundskab desangaaende.
Med Hensyn til Tiden for Valgenes Af-

holdelse har jeg antaget, at disse meest pas-
sende kunne foretages umiddelbart før eller

efter Vaarthingets Afholdelses Uagtet dette

safholdes temmelig tidligt paa Aaret, har jeg
Hdog troet, at dette Tidspunki bedst vilde eon-

venere Beboerne, fordi ved denne Leilighed
idetmindste flere Beboere fra hvert Kirkesogn
ville give Møde og de lettere ville kunne er-

holde Befordring til Mødestedet.
Jeg har ligeledes anseet det for nødven-

digt, at, hver Gang der foretoges Valg paa
Laugthingsmænd, skulde der tillige i ethvert
Præstegjceld« vælges en Suppleant, for faa me-

get som muligt at spare Beboerne for de Ulem-
per, som paa Grund as de loeale Forhold ere

forbundne med saadanne Reiser til Valgstedet.
De Forretninger,’ som skulle overdrages

Laugthinget, skulle, som jeg har tilladt mig at

bemærke, bestaae deels i atbestyre de for Øerne
fælles eommunale Anliggender-, deels i at af-
give Betænkning over de Lovforslag, som her
senere maatte komme iilFothandlingz men til-

lige har jeg anseet det for rigtigt, at det først
sammentradende Laugthing skulde afgive Be-

tænkning om, hvorvidt man maatte ønske nogen
Forandring i nærværende Lov (Tscherning:
Hørsl). Med Hensyn til den Godtgjørelse., der

skal tilstaaes Laugthingsmændene, har jeg, «da
Laugthinget ikke udelukkende er en Communal-

’bestyrelse, anseet det for rigtigt at tillægge dem

ien saadan. Dersom Laugthinget kun var en

indelukkeude Communalbestyrelse, da vilde Med-
lemmer-nes Ophold skunne indskrænke sig til

nogle faa Dage; men naar de ogsaa skulle af-
give Betænkning over de Lovforslag, som her
maatte forelægges, vilde de blive nødte til at

opholde sig længere i«Thorshavn. Hertil kom-

mer, at Fleerheden as de iThorshavn mødende
Medlemmer ville være enten Haandværkere,
Fiskere eller Dagleiere,· som skulle leve af
deres daglige Beskæftigelse, og de ville ikke

uden Godtgjørelse kunne undvære den For-
tjeneste, som de ellers kunde erhverve sig, naar

de»ikke deeltoge i Laugthingets Forhandlinger.
Den ærede Rigsdagsmand for Færøerne (N.
Winther), har i det af ham forelagte Forslag


